

SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel:	Obec Brumovice
se sídlem:	Hlavní 75/56 747 71 Brumovice u Opavy
zastoupen:	
Smluvně je oprávněn jednat:	Ing. František Kuča, starosta obce
Bankovní spojení:	KB Opava a.s.
č. účtu:	6327-821, kód banky: 0100
IČ:	00299871
DIČ:	CZ00299871 plátce DPH
 Zhotovitel:	 RSE Project s.r.o.
	Ruská 83/24 703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupen:	
ve věcech smluvních:	Ing. Roman Kopřiva, jednatel společnosti
ve věcech technických:	Ing. Jiří Talášek, vedoucí projektant
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava-Hrabůvka 107-1853910297/0100
IČ:	29398266
DIČ:	CZ29398266
Obchodní rejstřík:	u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38874

uzavírají dnešního dne
smlouvu o dílo na zpracování

"Technická studie návrhu vedení chodníku v úseku od odbočení ke hřišti obce Brumovice, po navázání na chodník k I/57"

(dále jen „smlouva“ nebo „SOD“)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem díla je vypracování dopravní studie na akci **"Projektová dokumentace chodníku v úseku od odbočení ke hřišti obce Brumovice, po navázání na chodník k I/57"**.

2.1. Součástí předmětu smlouvy je:

- Součástí prací je zhotovení dokumentace pro společné územní a stavební řízení, dokumentace pro provádění stavby.

2.2. Součástí předmětu smlouvy není:

- případné přeložky IS v této fázi nepředvídatelné
- další stupně PD tj. RDS, PDSPS
- správní poplatky za povolení
- řešení majetkoprávních vztahů
- technický dozor stavby
- jiné, než v této fázi uvažované řešení odvodnění komunikace (studie)
- jiné, než v této nabídce uvedené průzkumné práce

2.3. Zpracovaná studie bude předána v sídle objednatele, a to v tomto počtu:

- 3x dokumentace v tištěné podobě
- 1x studie v elektronické podobě na CD

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Termín předání díla dle čl. 2, odst. 2.1. je stanoven dohodou smluvních stran:

- průzkumné práce do 2 měsíců od podpisu smlouvy
- projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení do 6 měsíců od podpisu smlouvy
- projektová dokumentace pro provádění stavby do 3 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o povolení stavby

3.2. Místem plnění je **Obec Brumovice**, Hlavní 75/56, 747 71 Brumovice u Opavy

3.3. O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho část, které nebude zhotoveno řádně. V případě zjištění vad a nedodělků díla nebo jeho části, uvede objednatel v protokolu o předání a převzetí díla nebo jeho části seznam vad a nedodělků včetně závěru, zda se jedná o vady, které brání či nebrání užívání díla a termínů jejich odstranění zhotovitelem. V případě, že dílo nebude převzato, dohodnou smluvní strany v zápise náhradní termín přejímky.

4. PROVÁDĚNÍ DÍLA

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnou právní úpravou a dokumenty.

4.2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smluvního vztahu.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude předmětem autorského práva a po jeho zaplacení objednatelem se stane výlučným vlastnictvím objednatele, k využití bez jakéhokoliv omezení.

5. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Cena za zpracování předmětu smlouvy je v příloze č. 1. smlouvy – Soupis služeb

5.2. Ceny za dílo specifikované dle čl. 5.1. této smlouvy jsou sjednány jako pevné po celou dobu plnění smlouvy ve stanoveném termínu plnění.

5.3. Cena je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách a je cenou obvyklou dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

5.4. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli zaplacená na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po řádném předání ucelené části díla objednateli. (průzkumné práce, projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení při podání k řízení, inženýring, dokumentace pro provádění stavby)

5.5. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujícím způsobu zaplacení díla:
Faktura (daňový doklad) za vyhotovení části díla bude zaslána objednateli po řádném předání a převzetí hotové části. Objednatel nebude poskytovat na provedené práce zálohy.

5.6. Splatnost faktury je 14 dnů po jejím doručení do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí pracovní den po odeslání od zhotovitele.

5.7. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátil-li objednatel zhotoviteli vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke snížení nebo zvýšení zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti snížené nebo zvýšené sazby DPH povinen účtovat objednateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak.

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předané a převzaté dílo záruku 24 měsíců.

7.2. Případné vady zjištěné v záruční době budou reklamovány objednatelem bezodkladně.

7.3. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo stanoviskům dotčených orgánů a správců inženýrských sítí, vztahující se k provedení díla.

7.4. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 30 dnů od obdržení písemného upozornění, pokud nebude oběma smluvními stranami dohodnuto jinak.

7.5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v souladu s ust. odst. 1 tohoto článku.

8. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

8.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla nebo jeho kterékoliv části v dohodnutém termínu dle čl. 3 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH a to za každý započatý den prodlení, avšak maximálně do výše 10 % celkové ceny díla.

8.2. V případě prodlení objednatele s plněním platebních podmínek uvedených v článku 5. této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

9.2. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, které musí být podepsány zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.

9.3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro ni příslušná ustanovení občanského zákoníku.

V Brumovicích dne 7.6.2023

V Ostravě dne 13/6/2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:



Ing. František Kuča, starosta obce



Ing. Roman Kopřiva, jednatel společnosti

SOUPIS SLUŽEB

Zpracování dokumentace chodníku v úseku obce
Brumovice - Skrochovice

Položka					
		m.j	počet m.j.	cena/m.j.	cena bez DPH
A	Průzkumné práce geodetické zaměření (doměření), podrobná rekognoskace terénu, dendrologický průzkum, inženýrsko-geologický průzkum, statický posudek konstrukce mostu a základové konstrukce mostu, zjištění Q ₁₀₀ z dat ČHMÚ, pedologický průzkum + vynětí ze ZPF	kpl	1	135 000,00	135 000,00 Kč
B	Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení (zpevněné plochy, trubní propustky pod sjezdy, oplocení, opěrné zdi, trvalé dopravní značení)	hod	280	780,00	218 400,00 Kč
	A. Průvodní zpráva				
	B. Souhrnná technická zpráva				
	C. Situační výkresy				
	D. Dokumentace objektů				
	E. Dokladová část				
	Stavební objekty kanalizace (zatrubnění, vyústění do toku)	kpl	1	95 000,00	95 000,00 Kč
	Stavební objekty přeložek inženýrských sítí (vodovod, VO, NN, sdělovací vedení, rozhlas)	kpl	1	85 000,00	85 000,00 Kč
C	Stavební objekt mostu (horní + spodní stavba)	kpl	1	98 000,00	98 000,00 Kč
	Projektová dokumentace pro provádění stavby (zpevněné plochy, trubní propustky pod sjezdy, oplocení, opěrné zdi. Trvalé dopravní značení)	hod	192	780,00	149 760,00 Kč
	A. Průvodní zpráva				
	B. Souhrnná technická zpráva				
	C. Situační výkresy				
	D. Dokumentace objektů				
	Stavební objekt kanalizace (zatrubnění, vyústění do toku)	kpl	1	39 000,00	39 000,00 Kč
	Stavební objekty přeložek inženýrských sítí (vodovod, VO, NN, sdělovací vedení, rozhlas)	kpl	1	69 000,00	69 000,00 Kč
	Stavební objekt mostu (horní + spodní stavba)	kpl	1	87 000,00	87 000,00 Kč

D	Zpracování výkazu výměr a rozpočtu	hod	40	780,00	31 200,00 Kč
E	Zpracování podkladů pro zajištění opatření obecné povahy (stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci)	hod	10	780,00	7 800,00 Kč
	Inženýrská činnost	hod	60	750,00	45 000,00 Kč
	Účast na jednáních v rámci zpracování projektu	hod	18	950,00	17 100,00 Kč
F	Havarijní a protipovodňový plán	kpl	1	20 000,00	20 000,00 Kč
	Plán BOZP	kpl	1	20 000,00	20 000,00 Kč
	Tisk a kompletace	kpl	1	15 000,00	15 000,00 Kč

Rekapitulace

Průzkumné práce (A)	135 000,00 Kč
Dokumentace pro společné povolení (DÚSP) (B)	496 400,00 Kč
Dokumentace pro provádění stavby (DPS) (C+D)	375 960,00 Kč
Inženýrská činnost (E)	69 900,00 Kč
Ostatní práce (F)	55 000,00 Kč
Celková cena díla bez DPH	1 132 260,00 Kč
DPH (21%)	237 774,60 Kč
Celkem akce	1 370 034,60 Kč

Poznámka: - posun stožárů v majetku společnosti ČEZ, a.s. - bude řešit ČEZ
- případné přeložky IS v této fázi nepředvídatelné
- další stupně PD tj. RDS, PDSPS
- správní poplatky za povolení
- řešení majetkoprávních vztahů
- technický dozor stavby
- jiné, než v této fázi uvažované řešení odvodnění komunikace
- jiné, než v této nabídce uvedené průzkumné práce